ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за правда

	Назив на предлог законот


	Предлог закон за изменување и дополнување на Законот за здруженија и фондации

	Краток опис на проблемот 


	Со Законот за здруженија и фондации (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 52/10 и 51/11) се уредува начинот, условите и постапката за основање, регистрација и престанок на здруженијата, фондациите, сојузите, организационите облици на странските организации во Република Македонија, имотот со кој располагаат, надзорот, статусните промени и статусот на организациите од јавен интерес. 
 
Во Глава VII. Средства за работа на организациите се содржани одредби за изворите на средства за финансирање на организациите, и тоа  со членот 49 предвидена е поддршка на организациите од Буџетот на Република Македонија и од буџетите на општините и градот Скопје. Организациите ги обезбедуваат средствата за своето работење и остварување на целите заради кои се основани од различни извори на приходи, а средства можат да добиваат и од Буџетот на Република Македонија, буџетите на оптините, општините во градот Скопје и Град Скопје под услови и критериуми пропишани од Владата на РМ, органите на државната управа и општините.


	Цел на предлог законот


	Придонес кон развојот на граѓанските организации преку директна финансиска подршка. Во рамките на оваа цел како  мерка на исполнување е Донесување на правно обврзувачки акт за распределба на средствата за граѓанските организации од Буџетот


	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	Декември 2013

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	консултации

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	
	

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	www.ener.gov.mk

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	publicrelation@mjustice.gov.mk

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Јулијана Георгиевска, раководител на одделение 

	Други информации
	


